
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25.11.2024                  № 16 

 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О внесении изменения в решение Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района от 24 мая 2018 года 

№ 165 «Об утверждении Положения о порядке владения, 

пользования и распоряжения муниципальной собственностью 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района» 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», уставом Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района, Совет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 24 мая 2018 года № 165 «Об утверждении 

Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной 

собственностью Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района» следующие изменения: 

1.1) Пункт 2.1.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Реестр ведется в Порядке ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом 

Минфина России от 10 октября 2023 года № 163н.»; 

1.2) Пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5.1 Заключение договоров аренды, безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров 

производится по итогам конкурса или аукциона, проводимых в порядке, 

установленном Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 

2023 года №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 

заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 



предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 

которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса».»; 

1.3) Подпункт 8 пункта 5.2 раздела 5 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью 

инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество 

является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и 

данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии 

с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому 

присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах 

теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», лицу, которому присвоен статус 

системообразующей территориальной сетевой организации в соответствии с 

Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике»;». 

1.4) В подпункте 1 пункта 11.1 раздела 11 Положения слова «двух лет» 

заменить словами «одного года». 

2. Специалисту 1 категории администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района Д.А. Чередниченко обеспечить опубликование 

настоящего решения в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО», а также 

разместить на официальном сайте администрации Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого 

района по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и 

муниципальной собственности (Федорова). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района      

 

 

 

 

В.В. Погородний 

 

Председатель Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района 

 

В.В. Погородний 

 

 


